

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO  
 RELAÇÃO DE COMPRAS PÚBLICAS  
 REFERÊNCIA: AGOSTO/2017

NE	PROCESSO ADM	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTDE	VALOR	
		CNPJ	RAZÃO SOCIAL			UNITÁRIO	TOTAL
2017NE000928	4450/2017	10584800000150	ANIMA COLOR MKT PROMOCIONAL EIRELI	01 - CORDAO P/CRACHA. ESPECIFICACOES: CORDAO TEXTURIZADO 100% POLIESTER PERSONALIZADO C/O NOME TRT-16ª MA, NAS CORES PRETA E AZUL, C/IMPRESSAO EMBORRACHADA EM AMARELO, 13MM X 85CM, FECHAMENTO: CHAPINHA 13MM, ACABAMENTO/TERMINAL/PRENDEDOR: MODELO JACARE C/ARGOLA. FOTO ANEXA AO PA	2000	2,15	4.300,00
2017NE000929	4450/2017	60139607000189	FLEX CARDS SISTEMAS DE IDENTIFICACAO LTDA	02 - FITA P/IMPRESSAO DE CARTOES DE PVC, TIPO CRACHA, RIBBONS COLORIDAS YMCKO P/200 IMPRESSOES CADA, COMPATIVEL P/IMPRESSORA "EVOLIS/DUALYS", P/N:R3011 OU R3314.	10	262,83	2.628,30
2017NE000941	177/2017	24691409000160	DENTAL CARE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLÓGIC	01 - ALCOOL ETILICO 70%, FRASCO C/1 LITRO, MARCA: PRO LINK.	10	7,76	77,60
				04 - BABADOR DESCARTAVEL, IMPERMEAVEL, C/2 CAMADAS DE PAPEL ABSORVIVEL ( 1 DE POLIPROPILENO), TAM. 33X48CM, PCT C/100 UNID., MARCA: SSPLUS.	20	15,88	317,60
				05 - BICARBONATO DE SODIO EM PO ULTRAFINO P/PROFILAXIA E JATEAMENTO, CX C/24 SACHES DE 40GRAMAS, MARCA: MAQUIRA.	1	47,94	47,94
				08 - CAPAS DESCARTAVEIS DE SERINGA TRIPLICE P/EQUIPAMENTOS DA MARCA DABI ATLAN TE. CAIXA C/100 UNIDADES. MARCA: ANDRADE GOMES.	10	16,81	168,10
				11 - COLETOR DE MATERIAL PARA DESCARTE PERFURO-CORTANTE, CAP. 3 LITROS, MARCA: DESCARPACK.	10	5,49	54,90
				12 - CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO EM GEL A 37% + CLOREXIDINE, KIT C/3 SERINGA DE 2,5ML. MARCA: ATATEK.	5	6,28	31,40
				15 - DESSENSIBILIZANTE DENTINARIO C/KF 2%. EMBALAGEM C/1 SERINGA C/2,5MG. MARCA: FGM.	5	27,97	139,85
				16 - DETERGENTE ENZIMÁTICO C/PELO MENOS 3 ENZIMAS, FRASCO C/200ML, MARCA: DFL.	3	60,35	181,05
				25 - FIXADOR DENTAL P/RAIO-X, FRASCO C/475ML, MARCA: CAITHEC.	6	13,88	83,28
				28 - FOSFATO DE ZINCO EM PO, COR A2.0, FRASCO C/28GR, MARCA: MAQUIRA.	1	9,99	9,99

			29 - FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO, FRASCO C/10ML, MARCA: MAQUIRA.	1	9,9	9,90
			30 - TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT, C/ELÁSTICO, PCT C/100UNID., MARCA: DESCARPACK.	10	7,2	72,00
			36 - LUVA ESTERILIZADA, Nº 7.0 - PACOTE C/1PAR, MARCA: MAXITEX.	24	1,3	31,20
			47 - OLEO LUBRIFICANTE P/ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, EM SPRAY, BAIXA VISCOSIDADE , FRASCO C/200ML, MARCA: COSMOLUB.	5	30,35	151,75
			48 - PASTA PROFILATICA COM FLUOR, UNID. CONTENDO 90GR, MARCA: MAQUIRA.	2	7,69	15,38
			63 - REVELADOR DENTAL P/RAIOS-X, FRASCO C/475ML, MARCA: CAITHEC.	6	13,88	83,28
			64 - ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ESTERILIZAÇÃO, EM AUTOCLAVE 15CM X 100M , MARCA: PACK GC.	6	83,51	501,06
			68 - SUGADOR DE SALIVA DESCARTAVEL, EM PVC, PONTA COLORIDA, PCT C/40 UNIDADES, MARCA: SSPLUS.	50	5,73	286,50
			69 - TIRA DE POLIESTER, PRE-CORTADA, TAMANHO: 0,05X10X100MM, CAIXA C/50 UNID., MARCA: KDENT.	10	3,59	35,90
			70 - TRICRESOL FORMALINA, ASSOCIADO A FARMALDEIDO. FRASCO C/10ML, MARCA: MAQUI RA.	1	7,16	7,16
			02 - ANESTESICO INJETAVEL A BASE DE CLORIDRATOS DE LIDOCAINA E FENILEFRINA (VA SOCONSTRICTOR), CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML, MARCA: SS WHITE.	2	43,71	87,42
			06 - BROCA CARBIDE ESFERICA - CA, 22MM, Nº 02, ACO INOXIDAVEL, MARCA: KAVO.	20	7,88	157,60
			07 - BROCA CARBIDE ESFERICA - CA, 22MM, Nº 04, ACO INOXIDAVEL, MARCA: KAVO.	20	7,97	159,40
			18 - ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO-SELANTE P/ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE , TAMANHO APROX. 90X260MM, PCT C/100UNID, MARCA: VITALPACK.	5	20,97	104,85
			23 - FIO DE SUTURA ODONTOLOGICO DE SEDE C/AGULHA DE 2CM APROXIMADAMENTE, TIPO TRIANGULAR CORTANTE 3-0, EMBALAGEM C/24 UNIDADES, MARCA: TECHNEW.	1	43,86	43,86
			24 - FITA MATRIZ METALICA - ACO 0,05MM X 7MM X 5METROS, MARCA: TDV.	4	23,39	93,56
			26 - FIO DENTAL, EMBALAGEM PROFISSIONAL, CX C/500METROS, MARCA: MEDFIO.	4	9,99	39,96

2017NE000942	177/2017	93327161000175	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS	33 - IONOMERO DE VIDRO R (P/RESTAURACAO). PO (FRASCO C/10GR)/LIQUIDO(FRASCO C/ 8ML) COMPATIVEL COM VIDRION R, MARCA SS WHITE OU SIMILAR. MARCA: FGM.	2	39,92	79,84
				34 - LAMINA DE BISTURI Nº 12, CAIXA C/100 UNIDADES, MARCA: ADVANTIVE.	3	29,69	89,07
				35 - LAMINA DE BISTURI Nº 15, CAIXA C/100 UNIDADES, MARCA: ADVANTIVE.	3	30,11	90,33
				40 - MASCARA DESCARTAVEL C/ALCA AURICULAR (CAMADA TRIPLA), CAIXA C/50 UNIDADES MARCA: MEDIX.	50	9,57	478,50
				54 - RESINA DENTAL COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL EM NANOPARTICULAS, COMPOSICAO BASICA DE BISGMA, TEGDMA E PARTE INORGANICA DE ZIRCONIA, ASPECTO FISICO PASTOSO, TAM MEDIO DE PARTICULAS 0,6MICROM. SERINGA C/4G, COR A3,5. MARCA: FILTEK Z-350-3M OU SIMILAR.	2	147,74	295,48
				62 - RESINA DENTAL COMPOSTA BULK DE BAIXA CONTRACAO, FOTOPOLIMERIZAVEL, P/PRE- ENCHIMENTO EM INCREMENTO UNICO DE ATE 5MM, SEM NECESSIDADE DE RESINA DE COBERTURA. SERINCA C/4G - COR B1 (FILTEK BULK FILL 3M OU SIMILAR).	2	152,95	305,90
				65 - SELANTE DE CICATRICULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, C/FLUOR, OPACO C/ CARGA DE PELO MENOS 50% - SERINGA C/2G. MARCA: FGM.	2	37,4	74,80
				66 - SISTEMA ADESIVO P/QUALQUER TECNICA DE ADESAO (CONDICIONAMENTO ACIDO TOTAL SELETIVO E AUTOCONDICIONANTE), MONOCOMPONENTE, FOTOPOLIMERIZAVEL, C/TAMPA FLIP TOP, FRASCO C/5M (SINGLE BOND UNIVERSAL - 3M OU SIMILAR).	1	259,5	259,50
2017NE000944	177/2017	09058708000178	FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	37 - LUVAS AMBIDESTRAS P/PROCEDIMENTO, TAMANHO M, EM LATEX, CX C/100 UNID. MARCA: NOBRE.	100	19,94	1.994,00
				39 - LUVAS AMBIDESTRAS P/PROCEDIMENTO, TAMANHO G, EM LATEX, CX C/100 UNID. MARCA: NOBRE.	50	19,46	973,00
2017NE000945	177/2017	13395341000155	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	38 - LUVAS AMBIDESTRAS P/PROCEDIMENTO, TAMANHO P, EM LATEX, CX C/100 UNID. MARCA: TALGE.	100	18,58	1.858,00
				10 - CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO REFORCADO P/RESTAURACOES PROVISORIAS DE LONGA ESPERA, COMPOSTO OXIDO DE ZINCO E METACRILATO DE METILA EM PO, FRASCO C/38GR. (IRM). MARCA: DENTSPLY.	1	114,61	114,61

2017NE000975

177/2017

13841510000133

SDK COMERCIO DE  
CORRELATOS DA SAUDE  
LTDA

19 - ESCAVADOR DE DENTINA Nº 2, P/ART, C/CABO DE ALUMINIO ANODIZADO - DIAMETRO 9,52MM. MARCA: GOLGRAN.	6	65,19	391,14
20 - ESCAVADOR DE DENTINA Nº 3, P/ART, C/CABO DE ALUMINIO ANODIZADO - DIAMETRO 9,52MM. MARCA: GOLGRAN.	6	65,19	391,14
32 - IONOMERO DE VIDRO, MODIFICADO POR RESINA, C/TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZACAO (FOTO, AUTO E QUIMICA) COMPATIVEL C/VITREMER, MARCA 3M ESPE, KIT C/ 5G DO PO + 2,5ML DO LIQUIDO + 2ML DO PRIMER + 2ML DE GLAZER.	1	311,23	311,23
42 - MATRIZ CERVICAL, P/CLASSE V, TRANSPARENTE, EM FORMA DE CONCHA E FLEXIVEL. EMBALAGEM C/10 UNID. E 2 CABOS ESTERILIZAVEIS EM AUTOCLAVE, MARCA: TDV.	1	89	89,00
43 - MATRIZ CERVICAL, P/CLASSE V, TRANSPARENTE, EM FORMA DE CONCHA E FLEXIVEL. EMBALAGEM C/20 UNIDADES. MARCA: TDV.	1	37,6	37,60
44 - MICROBRUSH, PINCEL C/CABO PLASTICO E PONTA C/FIBRAS NAO ABSORVENTES E RESISTENTES A ABRASAO, P/APLICACAO DE ADESIVO EM CAVIDADES EXTRA-FINO. EMBALAGEM C/100UNIDADES. MARCA: FGM.	10	13,97	139,70
45 - MICROBRUSH, PINCEL C/CABO PLASTICO E PONTA C/FIBRAS NAO ABSORVENTES E RESISTENTES A ABRASAO, P/APLICACAO DE ADESIVO EM CAVIDADES, TAM. FINO. EMBALAGEM C/100 UNIDADES. MARCA: FGM.	10	14,47	144,70
49 - PONTA CENTRIX VERMELHA, TIPO AGULHA, P/APLICACAO DE MATERIAIS DENTARIOS , EMBALAGEM C/20 PONTAS. MARCA: MAQUIRA.	10	99,53	995,30
51 - PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, EXTREMIDADE PLANA 1093-FG, MARCA: MICRODONT.	20	1,49	29,80
57 - RESINA DENTAL COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL EM NANOPARTICULAS, COMPOSICAO BASICA DE BISGMA, TEGDMA E PARTE INORGANICA DE ZIRCONIA, ASPECTO FISICO PAS TOSO, TAM. MEDIO DE PARTICULAS 0,6MICROM. SERINGA C/4G - COR B3. MARCA: FILTEK Z350, XT OLL 3M	2	136,33	272,66
58 - RESINA DENTAL COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL EM NANOPARTICULAS, COMPOSICAO BASICA DE BISGMA, TEGDMA E PARTE INORGANICA DE ZIRCONIA, ASPECTO FISICO PAS TOSO, TAM. MEDIO DE PARTICULAS 0,6MICROM. SERINGA C/4G - COR B2. MARCA: FILTEK Z350, XT OLL 3M	2	127,4	254,80

				60 - RESINA DENTAL COMPOSTA BULK DE BAIXA CONTRACAO, FOTOPOLIMERIZAVEL, P/PRE ENCHIMENTO EM INCREMENTO UNICO DE ATE 5MM, SEM NECESSIDADE DE RESINA DE COBERTURA. SERINGA C/4G - COR A2. MARCA: FILTEK Z350, XT OU 3M.	2	105,35	210,70
				61 - RESINA DENTAL COMPOSTA BULK DE BAIXA CONTRACAO, FOTOPOLIMERIZAVEL, P/PRE ENCHIMENTO EM INCREMENTO UNICO DE ATE 5MM, SEM NECESSIDADE DE RESINA DE COBERTURA. SERINGA C/4G - COR A3. MARCA: FILTEK Z350, XT OU 3M.	2	96,28	192,56
				21 - ESPELHO BUCAL, PLANO N° 05, EM ACO INOX P/USO ODONTOLÓGICO, MARCA: MIRAGE BARASCH.	20	2,1	42,00
2017NE000983	2135/2017	06041948000252	AMBIANCH INDUSTRIAL LTDA	20 - DIVISORIA PISO-TETO, DO TIPO TOTAL CEGA - 30M².	30	690	20.700,00
				21 - DIVISORIA PISO-TETO, DO TIPO MISTO (MADEIRA/VIDRO/MADEIRA) - 14M².	14	990	13.860,00
				22 - DIVISORIA PISO-TETO, DO TIPO VIDRO DUPLO TOTAL - 6M².	6	1280	7.680,00
				23 - PORTA DE GIRO CEGA COMPLETA, 2 PEÇAS.	2	2950	5.900,00
				24 - PORTA DE CORRER EM VIDRO DUPLO ENCAIXILHADO, 2PEÇAS.	2	3900	7.800,00
				25 - PERSIANA HORIZONTAL. 22M².	22	340	7.480,00
				36 - LÃ DE PET P/PREENCHIMENTO INTERNO DAS DIVISÓRIAS, 25M².	25	80	2.000,00
				ITEM 01 =>KIT TÁTICO OPERACIONAL, CONTENDO UM DISPOSITIVO ELÉTRICO INCAPACITANTE, TIPO PISTOLA, MODELO SPARK Z 2.0, CONTENDO LANTERNA EMBUTIDA E MIRA A LA- SER, CARTUCHO PARA 06 (SEIS) METROS DE ALCANCE, MALETA P/GUARDA E TRANSPORTES E SEUS ACESSÓRIOS.	10	4725	47.250,00
				ITEM 02 =>DZ 2.0 DISPOSITIVO DE COLETA DE DADOS DA SPARK Z 2.0. O DATAKIT WI- FI É O EQUIPAMENTO RESPONSÁVEL PELA COLETA DE DADOS GERADOS PELO DISPOSITIVO ELÉTRICO INCAPACITANTE SPARK;	1	1550	1.550,00

2017NE001003	5175/2017	30092431000196	CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	ITEM 03 => ESPARGIDOR AGENTE PIMENTA AEROSSOL CONCENTRADO (OC), FRASCO PEQUENO-FORMATO CILÍNDRICO, CORPO DO MATERIAL EM ALUMÍNIO, ACIONAMENTO MANUAL POR PRESSÃO DO ATUADOR. PRODUZ JATO DE SPRAY COM ALCANCE DE 2.0 (DOIS) METROS, CONTENDO COMO AGENTE ATIVO CAPSAICINA NATURAL. NÃO INFLAMÁVEL-ATESTADA PELO CAEX.SISTEMA DE SEGURANÇA COM ATUADOR QUE EVITA ACIONAMENTO ACIDENTAL. SISTEMA DE DE RASTREABILIDADE POR RÁDIO FREQUÊNCIA.	11	108,58	1.194,38
				ITEM 04 =>ESPARGIDOR AGENTE PIMENTA AEROSSOL CONCENTRADO (OC), FRASCO MÉDIO - FORMATO CILÍNDRICO, CORPO DO MATERIAL EM ALUMÍNIO, ACIONAMENTO MANUAL POR PRESSÃO DO ATUADOR. PRODUZ JATO DE SPRAY COM ALCANCE DE 2.0 (DOIS) METROS, CONTEN-DO COMO AGENTE ATIVO CAPSAICINA NATURAL. NÃO INFLAMÁVEL (ATESTADA PELO CAEX). SISTEMA DE SEGURANÇA COM ATUADOR QUE EVITA ACIONAMENTO ACIDENTAL. SISTEMA DE RASTREABILIDADE POR RÁDIO FREQUÊNCIA.	10	199,75	1.997,50
2017NE001012	3789/2017	08886401000100	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA	01 - CANETA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTACAO, ROLAMENTOS DE ESFERAS CERÂMICA, SIS- TEMA DE ENCAIXE BORDEN (2 FUIROS), REFRIGERAÇÃO POR SPRAY QUÁDRUPLO, SISTE MA PUSH BUTTON (PB) P/FIXACAO DAS BROCAS, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C. GARANTIA DE FÁBRICA DE 1 ANO. ** PRAZO ENTREGA: 30 DIAS CORRIDOS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO ** CTC EMPRESA: (51) 3343-1697/3388-3266 DENTALEXPRESSLTDA@TERRA.COM.BR	8	1070	8.560,00
2017NE001013	3789/2017	66818360000103	DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02 - CONTRA-ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO P/MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO,ACOPLAMENTO POR MEIO DO SIST INTRA E GIRO DE 360°, ROTAÇÃO MÁX DE 25.000 RPM, TRANSMISSÃO 1:1, SIST PUSH BUTTON P/FIXAÇÃO DAS BROCAS, COMPATÍVEL C/BROCAS STD HASTE TIPO 1. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°. GARANTIA DE FÁBRIDA DE 1 ANO** PRAZO ENTREGA: 30 DIAS CORRIDOS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	1	1400	1.400,00

2017NE001014	3789/2017	66818360000103	DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02 - CONTRA-ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO P/MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO, ACOPLAMENTO POR MEIO DO SIST INTRA E GIRO DE 360º, ROTAÇÃO MÁX DE 25.000 RPM, TRANSMISSÃO 1:1, SIST PUSH BUTTON P/FIXAÇÃO DAS BROCAS, COMPATÍVEL C/BROCAS STD HASTE TIPO 1. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135º. GARANTIA DE FÁBRICA DE 1 ANO** PRAZO ENTREGA: 30 DIAS CORRIDOS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	4	350	1.400,00
2017NE001016	3789/2017	02228938000199	D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	03 - MICROMOTOR ODONTOLÓGICO, C/ACOPLAMENTO DE ENCAIXE POR PRESSÃO (COMPATÍVEL C/QUALQUER MARCA DE CONTRA-ÂNGULO OU PEÇA RETA, NO SIST. INTRA); ROTAÇÃO DE ATÉ 20.000RPM; CONEXÃO BORDEN (2 FUROS)). ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A TÉ 135ºC. GARANTIA DE FÁBRICA DE 1 ANO. ** PRAZO ENTREGA: 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. ** CTC EMPRESA: (16) 2133-6201R203/2133-6204R203 LICITACAO@DX.IND.BR	2	422	844,00
2017NE001017	3789/2017	08886401000100	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA	01 - CANETA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTACAO, ROLAMENTOS DE ESFERAS CERÂMICA, SIS- TEMA DE ENCAIXE BORDEN (2 FUROS), REFRIGERAÇÃO POR SPRAY QUÁDRUPLO, SISTE MA PUSH BUTTON (PB) P/FIXACAO DAS BROCAS, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135ºC. GARANTIA DE FÁBRICA DE 1 ANO.	8	706,05	5.648,40
				ITEM 09 => REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED 30W, BIVOLT E LUZ BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO;	200	77,99	15.598,00
				ITEM 10 => REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED 50W, BIVOLT E LUZ BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO;	100	77,99	7.799,00
				ITEM 22 => CABO DE ÁUDIO ESTÉREO P2 E RCA, COM 2 METROS DE COMPRIMENTO;	10	17	170,00
				ITEM 23 => CABO DE COBRE FLEXÍVEL 4MM, TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750V;	200	1,17	234,00
				ITEM 24 => CABO PARALELO FLEXÍVEL 2X1,5 MM², TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/ 750V;	200	1,2	240,00
				ITEM 25 => CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PB 3X0,75 MM², TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750V;	200	1,63	326,00
				ITEM 26 => CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PB 3X4.0 MM², TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750V;	100	5	500,00
				ITEM 27 => CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PB 3X1.5 MM², TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750V;	200	1,86	372,00
				ITEM 28 => CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PB 3X2,50 MM², TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750V;	200	2,95	590,00

2017NE001053

7701/2016

16911267000170

PORTELA LOGISTICA E  
CONSTRUÇOES EIRELI

ITEM 29 =>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PB 4X2,5 MM <sup>2</sup> , TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750V:	300	4	1.200,00
ITEM 30 => CABO FLEXÍVEL 6,0 MM, TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750V:	300	1,61	483,00
ITEM 31 => CABO FLEXÍVEL DE COBRE 2.5 MM <sup>2</sup> , TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750 V:	200	0,64	128,00
ITEM 32 => CABO FLEXÍVEL DE COBRE 1.5 MM <sup>2</sup> , TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750 V:	200	0,5	100,00
ITEM 33 =>CABO DE REDE P/COMPUTADOR, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CABO PAR TRANÇADO, PADRÃO CABEAMENTO UTP EXTRA FLEXÍVEL, CAT 5E, IMPEDÂNCIA 100 OHMS E NORMAS ISO E EIA/TIA, EMBALAGEM CAIXA COM 305M;	3	260	780,00
ITEM 34 => CABO TELEFÔNICO CCI 2 PARES:	100	0,25	25,00
ITEM 35 =>CORDÃO PARALELO FLEXÍVEL 2X0,75 MM <sup>2</sup> , TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750V:	200	0,6	120,00
ITEM 36 => CORDÃO PARALELO FLEXÍVEL 2X2,5 MM <sup>2</sup> , TENSÃO DE ISOLAMENTO 450/750V:	100	1,8	180,00
ITEM 37 =>PATCH CORD CAT 5E,COM 0,5 METRO DE COMPRIMENTO, MARCA DE REFERENCIA:FURUKAWA OU SIMILAR. COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO:	50	7,5	375,00
ITEM 01 =>ALICATE AMPERÍMETRO CAT 3, 600 V. ESPECIFICAÇÕES DE CORRENTE AC: FAIXA DE MEDIÇÃO: 400 A:	2	120	240,00
ITEM 02 =>ALICATE DE BICO RETO DE 6" DE COMPRIMENTO, COM CABO ISOLADO P/1000V,FABRICADO EM AÇO CROMO-VANÁDIO:	5	18,83	94,15
ITEM 03 => ALICATE UNIVERSAL 8" PROFISSIONAL CABO ISOLADO 1000V:	5	30	150,00
ITEM 04 => ALICATE DECAPADOR CABO ISOLADO 1000V;	5	11,98	59,90
ITEM 05 => JOGO DE CHAVES COMBINADAS COM CATRACA DE 8 A 19 MM, COM 8 PEÇAS EM CROMO-VANÁDIO, COM CERTIFICAÇÃO IMETRO:	3	200	600,00
ITEM 06 =>JOGO DE CHAVE DE FENDA COM 10 PEÇAS, SENDO: (1/8X4"; 1/8X8"; 3/16X4";3/16X8"; 1/4X4"; 1/4X8"; 5/16X6"; 3/8X8"; 1/2X10" E 1/2X12"), FABRICADO EM AÇOCROMO-VANÁDIO, USO PROFISSIONAL, COM CERTIFICAÇÃO IMETRO:	3	42,69	128,07
ITEM 07 => JOGO DE CHAVE PHILLIPS COM 10 PEÇAS, SENDO: (1/8X4"; 1/8X8"; 3/16X4;3/16X8"; 1/4X4"; 1/4X8"; 5/16X6"; 3/8X8"; 1/2X10" E 1/2X12"), FABRICADO EM AÇOCROMO-VANÁDIO, USO PROFISSIONAL, COM CERTIFICAÇÃO IMETRO;	3	41,5	124,50



ITEM 08 => PARAFUSADEIRA ELÉTRICA DE 400 WATTS , P/220 VOLTS, MANDRIL DE APER-TO RÁPIDO, MARCA DE REFERENCIA BOSCH (06014470X) OU SIMILAR;	5	200	1.000,00
ITEM 11 => TRENA LASER DIGITAL P/MEDIÇÕES ATÉ 30M, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO;	5	179,83	899,15
ITEM 12 => LOCALIZADOR TESTADOR PROFISSIONAL P/CABO DE REDE, TELEFONICO E CABOBNC, TESTA CABO DE REDE RJ 45 PADRÕES 568A, 568B,10 BASE-T, TESTA CABO DE TELEFONE RJ11, TESTA CABO BNC, LOCALIZADOR DE CABOS E TESTA CONTINUIDADE. MARCA DEREFERENCIA MULTITOC OU SIMILAR;	3	130	390,00
ITEM 13 => ROTULADOR ELETRÔNICO P/CABOS, CAPAZ IMPRIMIR ETIQUETAS COM CLAREZA,OFERECENDO NO MÍNIMO 06 (SEIS) TAMANHO DE FONTE, 8(OITO) ESTILOS DE TEXTOS, A-COMPANHA UMA FITA POLIÉSTER BRANCA DE 12MM X 3M E GUIA DE INÍCIO RÁPIDO. GARANTIA MÍNIMA NÃO INFERIOR A 1(UM);	3	190	570,00
ITEM 14 => ALICATE P/CRIMPAGEM DE CONECTORES RJ 11, RJ12 E RJ 45, COM CATRACA,EM AÇO CARBONO, MEDINDO 195 MM DE COMPRIMENTO, MARCA DE REFERENCIA NETWORK OU SIMILAR;	3	52	156,00
ITEM 15 => ALICATE PUNCH DOWN DE INSERÇÃO P/MÓDULOS RJ 11 E RJ 45, MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO;	3	25	75,00
ITEM 16 => ALICATE DE CORTE DIAGONAL, COM CABO ISOLADO DE 160 MM DE COMPRIMEN-TO, EM AÇO - VANÁDIO, MARCA DE REFERENCIA GEDORE OU SIMILAR;	3	40	120,00
ITEM 17 =>LANTERNA TÁTICA LED 2000W/60000 LUMENS, RECARREGÁVEL, ACOMPANHA CAR-REGADOR BIVOLT (110V-220V), CARREGADOR VEICULAR E UM ADAPTADOR P/3 PILHAS AAA;	5	39	195,00
ITEM 18 => ESTAÇÃO DE SOLDA 50W COM DISPLAY DIGITAL, 200=C A 480=C, P/ TENSÃO DE 220V;	3	156	468,00
ITEM 19 => DESCASCADOR DECAPADOR DE CABO COAXIAL RG58/RG59/RG6, MARCA DE REFE-RÊNCIA VONDER OU SIMILAR;	3	13	39,00
ITEM 20 =>KIT DE BITS COM 43 PEÇAS, COM A RÁPIDA MUDANÇA TITULAR UNIVERSAL, COM SUPORTE MAGNÉTICO UNIVERSAL, DIMENSÃO 24X24X5CM - PESO BRUTO: 650G, ITENS INCLUSOS: BITS DE 25MM - PH1, PH2X2, PH3 - PZ1, PZ2X2, PZ3-S3, S4, S5, S6-HEX3HEX4, HEX5, HEX6 - T10, T15;	4	100	400,00

				ITEM 21 => ESTOJO DE BITS COM 32 PEÇAS, JOGO DE PONTAS/MARCAÇÃO POR CORES, ES-TOJO COM 32 PEÇAS, SENDO ELAS: 1 ENGATE RÁPIDO; 4 PONTAS PHILIPS: #1, #2, #2 E#3; 4 PONTAS PHZ: 1, 2, 2 E 3; 4 PONTAS FENDA: 3, 4, 5 E 6; 4 PONTAS HEXAGONA-IS: 3, 4, 5 E 6; 8 PONTAS TORX;	4	59,8	239,20
2017NE001063	5176/2017	08208924000190	FORT SAFE COMERCIO DE COFRES E MOVEIS LTDA	10 - COFRE ELETRONICO DE ACO EM SENHA DE 6 DIGITOS, DISPLAY DIGITAL, C/FUNCAO "AUDITORIA". OPCAO DE CADASTRAR OUTROS USUARIOS C/SENHAS DIFERENTES. 8 GAVETAS INTERNAS C/CHAVE INDIVIDUAL.	2	2950	5.900,00
2017NE001065	5177/2017	17231920000113	BELO BRASIL UNIFORMES LTDA	ITEM 01 => PALETÓ CONFECCIONADO SOB MEDIDA EM TECIDO CUJA COMPOSIÇÃO SERÁ DE 65% DE POLIÉSTER E 35% DE VISCOSE, FINO ACABAMENTO, MODELO AMERICANO (CLÁSSICONA COR PRETA.	15	224	3.360,00
				ITEM 02 => CALÇA SOCIAL MASCULINA CONFECCIONADA SOB MEDIDA EM TECIDO IDÊNTICO AO DO PALETÓ.	30	95	2.850,00
2017NE001066	5177/2017	21280962000111	GLOBAL BANDEIRAS EIRELI	ITEM 03 =>CAMISA TIPO PÓLO-MANGA CURTA (MC), EM FIO 100% ALGODÃO PENTEADO 3X1,SEM BOLSO E COM BARRA, BORDADO COM BRASÃO DA REPÚBLICA E A INSCRIÇÃO "AGENTE" Á ESQUERDA NA ALTURA DO PEITO, E A INSCRIÇÃO "PODER JUDICIÁRIO FEDERAL" NAS COSTAS, CONF. MODELO DISPONÍVEL NO SETOR DE SEGURANÇA ESPECIALIZADA.	180	21,5	3.870,00
				ITEM 04 => CAMISA TIPO PÓLO MANGA LONGA, EM FIO 100% ALGODÃO, SEM BOLSO E COM BARRA, BORDADA COM REPÚBLICA E A INSCRIÇÃO AGENTE Á ESQUERDA NA ALTURA DO PEI-TO, E A INSCRIÇÃO "PODER JUDICIÁRIO FEDERAL" NAS COSTAS, CONF. MODELO DISPONÍ-VEL NO SETOR DE SEGURANÇA ESPECIALIZADA.	20	21,5	430,00
2017NE001067	5177/2017	10143557000135	KALANA CONFECÇOES LTDA	ITEM 05 =>CAMISA SOCIAL MANGA LONGA EM TECIDO COMPOSTO DE 35% DE ALGODÃO E 65%DE POLIÉSTER, CORES BRANCAS E AZUL ÍNDIGO.	30	33,99	1.019,70
2017NE001068	5177/2017	14214809000120	LINES NETWORK LTDA	ITEM 06 =>CALÇA RIP STOP. TECIDO DA CALÇA: CEDRO RIP STOP SUPER PRETO REF.816.ARMAÇÃO SARJA 2X1. GRAMATURA 238 G/M²(+/-5%). COMPOSIÇÃO: 57% CO/ 43%PES.	120	60	7.200,00